
                                        

                     BOHUSLAVICE OPEN 2025 
                38. ročník o přeborníka obce Bohuslavice                            

                 18. ročník Grand Prix ČR v rapid šachu  2024/2025                

                                    

                                                                             

                     Sobota 26. 04. 2025 od 900 hod. 
     kulturní dům Bohuslavice, 747 19 Bohuslavice, okres Opava  

       Turnaj je vzpomínkou na propagátora šachu v Bohuslavicích - Ing. Horsta Poštulku. 

 
1. Pořadatel: Sportovní klub Bohuslavice, ŠSČR. 

2. Podmínky účasti: Hráči šachu znalí pravidel hry, zahraniční s FIDE ID. 

 Souhlas s tímto rozpisem a s podmínkami soutěže. 

3. Hrací systém: Švýcarský, jedna skupina. 

4. Počet kol:  9  

5. Časový limit hráč/partie:  13 min + 2s za tah (čekací doba 13 minut). 

6. Kritéria hodnocení: Dle Soutěžního řádu ŠSČR. O konečném pořadí rozhoduje: 1. počet 

získaných bodů, 2. lepší výsledek ve vzájemných partiích mezi hráči, o 

které se jedná (dle systému FIDE), 3. Buchholz krácený o nejnižší skóre 

soupeřů, 4. Buchholz, 5. Sonnenborn-Berger, 6. vícekrát černé, 7. los 

7. Zápočet na ELO: LOK-rapid, FRL-rapid. 

8. Hlavní rozhodčí: Matouš Gemsa, rozhodčí 1. třídy. 

9. Prezence: V den konání 800–900 hod. (prosíme o dochvilnost!). 

10. Turnajový vklad: 180,- Kč/os. registrovaní do uzávěrky registrace. 

250,- Kč/os. registrovaní po uzávěrce registrace. 

150,-Kč/os. ročník 2007 a ml. – registrovaní do uzávěrky registrace. 

200,-Kč/os. ročník 2007 a ml. – registrovaní po uzávěrce registrace 

Vklad neplatí hráči na listině talentů ŠSČR, hráči s titulem GM a IM. 

Vklad se platí v hotovosti u prezence v den konání turnaje. 

11. Počet účastníků: Maximálně 200 osob. 

12. Zahájení turnaje: 930 hod. 

13. Ukončení turnaje: 1630 hod. předpoklad. 

14. Registrace:  bohuslaviceopen.cz/registrace, př. turnaj@bohuslaviceopen.cz 

Uzávěrka registrace: 24. 04. 2025, 23:59 hod., popř. po naplnění 

kapacity hrací místnosti. Prosíme hráče, aby v případě neúčasti se co 

nejdříve telefonicky odhlásili. 

 

15. Web turnaje:  bohuslaviceopen.cz 

16. On-line:  bohuslaviceopen.cz/online 

17. Výsledky:   bohuslaviceopen.cz/vysledky 

 

18. Stravování:           Restaurace Centrum. Oběd nutno rezervovat při registraci.  

                                    Hovězí vývar + vepřová pečeně s knedlíkem a zelím. Cena 160,-Kč.                                 

19. Pozornost hráčům:  Uvítací drink, Prajzský koláč.  

 

 

 

                                                                              

                                           

20. Cenový fond:        1. místo  4000,- Kč                                      6. místo  1500,- Kč        

                                     2. místo  3500,- Kč                                      7. místo  1300,- Kč      

                                     3. místo  3000,- Kč                                      8. místo  1000,- Kč        

                                     4. místo  2500,- Kč                                      9. místo    700,- Kč          

                                     5. místo  2000,- Kč                                    10. místo    500,- Kč  

                                     + věcné ceny v počtu dle rozhodnutí organizátorů     

 

21. Ceny dle ELA: 1. Nejlepší tři hráči s ELO do 1600 včetně 500, 300, 200,- Kč 

 2. Nejlepší tři hráči s ELO 1601–1800       500, 300, 200,- Kč 

 3. Nejlepší tři hráči s ELO 1801–2000       500, 300, 200,- Kč 

 4. Nejlepší tři hráči s ELO 2001–2200       500, 300, 200,- Kč 

  

22. Ceny Bohuslavice: Nejlepší čtyři hráči z Bohuslavic       400, 300, 200, 100,- Kč  

 

23. Ceny ostatní: 1. Nejstarší účastník                                                    200,- Kč  

 2. Nejlepší žena                                                           400,- Kč 

 3. Nejlepší seniorka, ročník 1965 a starší                   400,- Kč 

 4. Nejlepší juniorka, ročník 2005 a mladší                 400,- Kč 

 5. Nejlepší senior, ročník 1965 a starší                       400,- Kč   

 6. Nejlepší junior, ročník 2005 a mladší                     400,- Kč 

 

24. Mládež: 1. Nejmladší účastnice        1x pohár CANIS Prosper + věcná  

 2. Nejmladší účastník          1x pohár CANIS Prosper + věcná  

 3. Ročník 2013 a ml. dívky 1x pohár CANIS Prosper + věcná 

 4. Ročník 2013 a ml. hoši   1x pohár CANIS Prosper + věcná  

 5. Ročník 2013 a mladší      minimálně 6x věcná  

                                      Ceny se sčítají vyjma cen pro mládež.  
 

25. RAPID TOUR „OSTRAVSKÝ KONÍK 2025“ v Bohuslavickém openu: 

Série rapid turnajů, ve které tři nejlepší hráči v kategoriích do 1700, 1701-2000  a nad 2000 FIDE ELO  

(mimo GM a IM), získávají zdarma startovné do hlavních turnajů Ostravského koníka 2025.  

Více na: ostravskykonik.cz a rapidtour.cz. 

Doprava z Ostravy: Pro účastníky turnaje bude z Ostravy vypraven speciální šachový autobus. 

Nástupní místa:            

7:50 Přívoz, zastávka „Sad B. Němcové“, Sokolská tř., směr centrum.  

8:00 Hranečník, terminál.     

8:10 Hrabůvka, zastávka „Dřevoprodej“, směr Frýdek Místek.                                             

8:12 Hrabůvka, zastávka „Poliklinika“, směr Poruba.                  

8:20 Svinov, horní zastávka „Svinov mosty“, směr Poruba.   

8:25 Poruba, zastávka „VŠB-TUO“, směr Klimkovice.   

8:27 Poruba, zastávka „Duha“, směr Hlučín. 

pak dále Hlučín aut. nádr., Kozmice rest. Jednota, Dolní Benešov „U Kříže“  

Cena dopravy tam i zpět 50,- Kč. Platí se v autobuse.  

Zájem o dopravu uveďte při registraci označením nástupního místa.         

 

26. Kontakty:  turnaj@bohuslaviceopen.cz 

  Rudolf Kriebel  +420 602 576 529  

  Leo Vitásek  +420 732 661 274 

Za organizační výbor:  

IM Tadeáš Kriebel – ředitel turnaje, Vlastimil Vitásek – předseda SK Bohuslavice 

Leo Vitásek, Rudolf Kriebel – organizační garanti turnaje 

 

https://bohuslaviceopen.cz/registrace
mailto:turnaj@bohuslaviceopen.cz
https://bohuslaviceopen.cz/
https://bohuslaviceopen.cz/online
http://bohuslaviceopen.cz/vysledky
https://ostravskykonik.cz/
https://rapidtour.cz/
mailto:turnaj@bohuslaviceopen.cz
http://www.facebook.com/AGRANA.Group


 

           

                NAŠI  PARTNEŘI 

         

 
          

                                                                  

                                                                                       

                  
 
    

                                       Ing. František Režný 
                      
                                                                                         

                                      
                                                                                   
     
                   

 

 

                                                                       
               

 

                                                                                                  

                        

    

         
                                                                                        

      

 

 

 

 
 

 

 

       

                       

                    

               

                                                 

 

 
                      

  

 

 
 

 

 

 

 

 


